¿Usted sabe quien
está en su casa
y Usted no se ha
dado cuenta?
Motores | Energía | Automatización | Pinturas
¿Su casa tiene lava ropas, acondicionador de aire, hidromasaje,
rueda de andar, cortadora de césped, asador y piscina?  Entonces
Usted está utilizando WEG y no se a tomado cuenta! Los motores

y CLPs para dar conforto y seguridad a nuestras familias.
WEG: en su día a día  y Usted no se da cuenta!
WEG: en su día a día  y Usted no se da cuenta!
Interruptores Termomagnéticos – MDW
Los interruptores termomagnéticos MDW fueron desarrollados para
protección de instalaciones eléctricas contra sobrecargas y cortocircuitos.
Con corrientes que varían de 2 a 100A, están disponibles en las versiones
monopolar, bipolar, tripolar y tetrapolar.
Corriente Nominal
In (A)
Monopolar Bipolar Tripolar Tetrapolar
Curva B Curva C Curva B Curva C Curva B Curva C Curva C
2 MDW-C2 MDW-C2-2 MDW-C2-3
4 MDW-C4 MDW-C4-2 MDW-C4-3
6 MDW-B6 MDW-C6 MDW-B6-2 MDW-C6-2 MDW-B6-3 MDW-C6-3 MDW-C6-4
10 MDW-B10 MDW-C10 MDW-B10-2 MDW-C10-2 MDW-B10-3 MDW-C10-3 MDW-C10-4
16 MDW-B16 MDW-C16 MDW-B16-2 MDW-C16-2 MDW-B16-3 MDW-C16-3 MDW-C16-4
20 MDW-B20 MDW-C20 MDW-B20-2 MDW-C20-2 MDW-B20-3 MDW-C20-3 MDW-C20-4
25 MDW-B25 MDW-C25 MDW-B25-2 MDW-C25-2 MDW-B25-3 MDW-C25-3 MDW-C25-4
32 MDW-B32 MDW-C32 MDW-B32-2 MDW-C32-2 MDW-B32-3 MDW-C32-3 MDW-C32-4
40 MDW-B40 MDW-C40 MDW-B40-2 MDW-C40-2 MDW-B40-3 MDW-C40-3 MDW-C40-4
50 MDW-B50 MDW-C50 MDW-B50-2 MDW-C50-2 MDW-B50-3 MDW-C50-3 MDW-C50-4
63 MDW-B63 MDW-C63 MDW-B63-2 MDW-C63-2 MDW-B63-3 MDW-C63-3 MDW-C63-4
80 MDW-B80 MDW-C80 MDW-B80-2 MDW-C80-2 MDW-B80-3 MDW-C80-3 MDW-C80-4
100 MDW-B100 MDW-C100 MDW-B100-2 MDW-C100-2 MDW-B100-3 MDW-C100-3 MDW-C100-4
MDW-BC1    Bloque de contactos auxiliares para MDW 2~63A (1REV)
MDW-BC2    Bloque de contactos auxiliares para MDW 80~100A (1REV)
Clase
de Protección
Corriente Máxima
de Descarga
Imáx (kA)*
Corriente Nominal
de Descarga
In (kA)*
Corriente Máxima
de Impulso
Iimp (kA)**
Nível de
Protección
Up (kV)
MáximaTensión de
Operación Continua
Uc (V)
Referencias
II 12 5 - 1,0 275 SPW275-12
II 20 10 - 1,2 275 SPW275-20
II 45 20 - 1,5 275 SPW275-45
II / I 60 30 12,5 1,5 275 SPW275-60/12,5
Los Dispositivos de Protección contra sobretensiones (DPS) de la línea
SPW fueron desarrollados para protección de equipos electrónicos
e instalaciones contra sobretensiones, provenientes de descargas
atmosféricas (rayos) directas o indirectas en la red eléctrica y/o maniobras

QDW01-8-BE Hasta 8 interruptores Blanca Empotrar
QDW01-16-BE Hasta 16 interruptores Blanca Empotrar
* Tapa base pueden ser vendidas separadamente
Los interruptores Diferenciales Residuales (DRs), son dispositivos utilizados
en la protección de personas contra descargas eléctricas, causadas
por contactos directos o indirectos con la red eléctrica. Esta protección
es hecha a través de la detección de las corrientes de fuga a tierra que
puedan existir en el circuito.
Interruptores Diferenciales Residuales (DRs) - RDW
Corriente Nominal Residual
(mA)
Corriente Nominal
In (A)
Bipolar Tetrapolar
30
25 RDW30-25-2 RDW30-25-4
40 RDW30-40-2 RDW30-40-4
63 RDW30-63-2 RDW30-63-4
80 RDW30-80-2 RDW30-80-4
100 RDW30-100-2 RDW30-100-4
300
25 RDW300-25-2 RDW300-25-4
40 RDW300-40-2 RDW300-40-4
63 RDW300-63-2 RDW300-63-4
80 RDW300-80-2 RDW300-80-4
100 RDW300-100-2 RDW300-100-4
Arranque Directo WEG para Bombas Monofásicas - DLWM...T
Los arrancadores directos WEG para bombas poseen un contactor, para el accionamiento del motor y un relé bimetálico, para protección del mismo
contra sobrecargas. Disponen de tecla Automático-OFF-Manual, para selección del modo de operación y viene equipadas con terminales de conexión para
de llave de boya o relé de nivel.